
Zápisnica č. 5/2015 
zo zasadnutia komisie pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Staré Mesto zo dňa 11.6.2015 

Prítomní: Mgr. ait. Veronika Remišová, M.A.ArtD.-predsedníčka 
PhDr. Štefan Holčík-člen 
MUDr. Viera Satinská-členka 

Mgr. Mattina Uličná-členka 

Neprítomní: Lucia Nicholsonová-členka 
MUDr. Halka Ležovičová-členka - ospravedlnená 

Prizvaní: Ing. Jana Španková - zástupky11a starostu 

Program: 

RNDr. Mário Ležovič, PhD., MPH - vedúci oddelenia sociálnych vecí 
PhDr. Matej Alex - riaditeľ Seniorcentra SM 

1. Kontrola uznesení zo 4. rokovania komisie dňa 20.5.2015 
2. Návrh VZN o poskytovaní peňažnej a vecnej pomoci, o spoločnom stravovaní dôchodcov 
3. Návrh VZN o dotáciách z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 
4. Informácia o Majáku nádeje 
5. Výročná správa o Seniorcentre SM 
6. Rôzne 

Rokovanie otvori la predsedníčka komisie Mgr. art. Veronika Remišová, M.A.ArtD. Prítomní 
poslanci súhlas ili s navrhnutým programom schôdze. 

Ako prvý dostal slovo nový vedúci oddelenia sociálnych vecí miestneho úradu RNDr. Mário 
Ležov ič, PhD., MPH. Informoval poslancov o svoj ich predstavách, ktoré chce realizovať z pozície 
vedúceho oddelenia sociálnych vecí. 

K bodu 1 
Členovia komisie konštatovali, že doterajšie uznesenia komisie sú splnené, alebo sa priebežne plnia. 
Poslanci prijali list prednostu miestneho úradu zo dňa 10.6.2015 k uzneseniam, ktoré komisia 
pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu adresovala na svojich predchádzajúcich rokovaniach 
prednostovi miestneho úradu. 

K bodu 2 
Návrh VZN o poskytovaní peňažnej a vecnej pomoci obyvateľom mestskej časti Bratislava-Staré 
Mesto v čase núdze a pri zabezpečovaní spoločného stravovania dôchodcov predložil poslancom 
vedúci oddelenia miestneho úradu RNDr. Mário Ležovič, PhD., MPH. Návrh nariadenia bol 
vypracovaný v sú lade s uznesením komisie pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu. 
Uznesenie č. 32/2015 
Komisia pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu MsZ m.č. Bratislava-Staré Mesto 
odporúča 
návrh VZN o poskytovaní peňažnej a vecnej pomoci obyvateľom mestskej časti Bratislava-Staré 
Mesto v čase núdze a pri zabezpečovaní spoločného stravovania dôchodcov prerokovať na najbližšom 
zasadaní miestneho zastupiteľstva. 
Prítomní: 4 Za: 4 Proti: O Zdržali sa: O 



K bodu3 
Členovia komisie konštatovali, že návrh VZN j e pripravený v súlade s odporúčaním komisie 
pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu. 
Uznesenie č. 33/2015 
Komisia pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu MsZ m.č. Bratislava-Staré Mesto 
odporúča 
návrh VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Staré Mesto prerokovať na 
najbližšom zasadaní miestneho zastupiteľstva. 
Prítomní: 4 Za: 4 Proti: O Zdržali sa: O 

K bodu 4 
Informáciu o činnosti Maják nádeje, n.o., odprezentovala poslancom zástupkyňa starostu 
a predsedníčka správnej rady Ing. Jana Španková. Členovia komisie boli oboznámení so žiadosťou 
predsedu správnej rady Nadácie Priatelia adresovanej starostovi mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 
Mgr. Števčíkovi a s odpoveďou starostu. Členovia komisie neskôr viedli diskusiu o aktuálnej situácii 
v neziskovej organizácii, ktorej spoluzakladateľom je mestská časť Bratislava-Staré Mesto. 

K bodu 5 
Výročnú správu Seniorcentra SM predložil rokovaniu komisie riaditeľ Seniorcentra SM PhDr. Matej 
Alex. Informoval poslancov o podstatných zmenách v organizácií uskutočnených v roku 2014. 
Poslanci sa zamerali na kvalitu poskytovaných sociálnych služieb a na hospodárenie s rozpočtovými 
prostriedkami organizácie. Na podnet predsedníčky komisie Mgr. art. Veroniky Remišovej, 
M.A.ArtD. sa poslanci zaoberali myšlienkou zapojiť do činnosti Seniorcentra SM dobrovoľníkov, 
prípadne iniciovať seniorov k svojpomoci v rámci projektu Seniori seniorom. Riaditeľ Seniorcentra 
SM predníesol požiadavky na zvýšenie schválených financií pre organizáciu a zdôvodňoval potrebu 
úpravy rozpočtu pre Seniorcentrum SM. 
Uznesenie č. 34/2015 
Komisia pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu MsZ m.č. Bratislava-Staré Mesto 
konštatuje, 
že je potrebné hľadať možné zdroje na úpravu - navýšenie rozpočtu Seniorcentra SM. 
Prítomní: 4 Za: 4 Proti: O Zdržali sa: O 

K bodu 6 
V bode rôzne poslanci diskutovali o požiadavke dôchodcov na cvičenie v kultúrnych centrách 
mestskej časti. 
Uznesenie č. 35/2015 
Komisia pre sociálne veci, zdravotníctvo a rodinu MsZ m.č. Bratislava-Staré Mesto 
žiada 
prerokovať možnosti bezplatného prenájmu sál seniorom (v dosiaľ neobsadených termínoch) 
a zaradenie cvičebného programu Zdravý chrbát do harmonogramu činnosti kultúrnych centier. 
Prítomní: 4 Za: 4 Proti: O Zdržali sa: O 

Rokovanie KOSO bolo ukončené o 19,30 hod. 
Zapísala: Bibiána Guldanová 

ľ~syv0 
Mgr. art. Veronika Remišová, M.A.ArtD. 
predsedníčka komisie pre sociálne veci, 

zdravotníctvo a rodinu 


